



93

COMUNE DI VERCANA

Provincia di Como

Provincia di Como
Protocollo Generale
n. 0044104 del 29/09/2011
Class/ fasc: 14.06 /-



Vercana , li 16/09/2011

Egr. Assessore allo Sport della Provincia di Como
Dott. Patrizio Tambini
Via Borgovico 148
22100 COMO

OGGETTO: richiesta di contributo economico.

Con la presente per rivolgere la richiesta di un contributo economico per opere di manutenzione straordinaria alla palestra comunale di Vercana.

Per cause dovute ad eventi atmosferici eccezionali si è riscontrata l'infiltrazione di acqua dalla soprastante copertura con conseguente danneggiamento dei locali interni ed impianto elettrico. L'intervento è dichiarato urgente in quanto la palestra viene utilizzata anche dagli alunni delle scuole primarie per lo svolgimento delle attività motorie.

Alleghiamo preventivo delle opere edili redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale per un importo complessivo di € 20.000,00.

Confidando in un riscontro positivo della presente cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti.

Il Sindaco
Aggio Oneste



29.9
Caricato copia
all'Am. Tace bice
Leri

Comune di VERCANA
Provincia di COMO

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO: LAVORI DI : SISTEMAZIONE AREA ESTERNA CON RISANAMENTO
COPERTURA PRESSO LE SCUOLE COMUNALI

COMMITTENTE: Comune di Vercana

Vercana, 16/09/2011

IL TECNICO
Ufficio Tecnico Comunale



Comune di VERCANA
Provincia di COMO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI : SISTEMAZIONE AREA ESTERNA CON RISANAMENTO
COPERTURA PRESSO LE SCUOLE COMUNALI

COMMITTENTE: Comune di Vercana

Vercana, 16/09/2011

IL TECNICO
Ufficio Tecnico Comunale



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 a/001	Asportazione di manto sintetico comprensivo di accatastamento del materiale di risulta e successivo carico e trasporto a pubblica discarica compreso ogni onere Asportazione manto	1,00	10,00	9,500		95,00		
	SOMMANO mq					95,00		
2 a/002	asportazione di ghiaione e di manto di manto in guaina bituminosa comprensivo di successivo trasporto alle pubbliche discariche asportazione ghiaia	1,00	10,00	9,500		95,00		
	SOMMANO 95					95,00		
3 a/003	Demolizione di fioriera in cls e rimozione di parapetto in ferro e muretto in cls in direzione ingresso demolizione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
4 a/004	Fornitura e posa in opera di cls gettato in opera con o senza l'ausilio di casseri questi eventualmente inclusi e compensati nel prezzo, compreso fornitura e posa in opera di rete ... 5 a magli aquadra cm20*20; Getto a formazione pavimnetazione a compensazione delle demolizioni precedentemente eseguite Cls	1,00	5,00	2,000		10,00		
	SOMMANO mq					10,00		
5 a/005	Fornitura e posa in opera di guaina bituminosa posata a caldo ad impermeabilizzazione delle superfici orizzontali; Guaina posata in doppio strato da mm 4 ciascuno compreso sfrido e sormonto dei giunti Guaina	1,00	10,00	9,500		95,00		
	SOMMANO mq					95,00		
6 a/006	Formazione di vespaio areato mediante fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati in PVC del tipo "igloo" o similare avente altezza pari a cm 10 compreso getto integrativo di caldana in cls e rete lettrosaldata diam mm 5 a maglia quadrata cm 20*20 Vespaio	1,00	10,00	9,200		92,00		
	SOMMANO					92,00		
7 a/007	Fornitura e posa in opera di malta impermeabilizzante speciale del tipo "mapelastic" o simile spatolato e tirrato a frattazzo in doppio strato Mapelastic	1,00	10,00	9,200		92,00		
	SOMMANO mq					92,00		
8 a/008	Fornitura e posa in opera di tappetino sintetico per pavimentazione di color verde compreso ogni onere Tappetino	1,00	10,00	9,500		95,00		
	SOMMANO mq					95,00		
	A RIPORTARE							

Comune di VERCANA
Provincia di COMO

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO: LAVORI DI : SISTEMAZIONE AREA ESTERNA CON RISANAMENTO
COPERTURA PRESSO LE SCUOLE COMUNALI

COMMITTENTE: Comune di Vercana

Vercana, 16/09/2011

IL TECNICO
Ufficio Tecnico Comunale



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A MISURA			
1 a/001	Asportazione di manto sintetico comprensivo di accatastamento del materiale di risulta e successivo carico e trasporto a pubblica discarica compreso ogni onere SOMMANO mq	95,00	8,00	760,00
2 a/002	asportazione di ghiaione e di manto di manto in guaina bituminosa comprensivo di successivo trasporto alle pubbliche discariche SOMMANO 95	95,00	10,00	950,00
3 a/003	Demolizione di fioriera in cls e rimozione di parapetto in ferro e muretto in cls in direzione ingresso SOMMANO cad	1,00	500,00	500,00
4 a/004	Fornitura e posa in opera di cls gettato in opera con o senza l'ausilio di casseri questi eventualmente inclusi e compensati nel prezzo, compreso fornitura e posa in opera di rete ... 5 a magli aquadra cm20*20; Getto a formazione pavimnetazione a compensazione delle demolizioni precedentemente eseguite SOMMANO mq	10,00	50,00	500,00
5 a/005	Fornitura e posa in opera di guaina bituminosa posata a caldo ad impermeabilizzazione delle superfici orizzontali; Guaina posata in doppio strato da mm 4 ciascuno compreso sfrido e sormonto dei giunti SOMMANO mq	95,00	20,00	1'900,00
6 a/006	Formazione di vespaio areato mediante fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati in PVC del tipo "igloo" o similare avente altezza pari a cm 10 compreso getto integrativo di caldana in cls e rete lettrosaldada diam mm 5 a maglia quadrata cm 20*20 SOMMANO	92,00	0,00	0,00
7 a/007	Fornitura e posa in opera di malta impermeabilizzante speciale del tipo "mapelastic" o simile spatolato e tirrato a frattazzo in doppio strato SOMMANO mq	92,00	16,00	1'472,00
8 a/008	Fornitura e posa in opera di tappetino sintetico per pavimentazione di color verde compreso ogni onere SOMMANO mq	95,00	30,00	2'850,00
9 a/009	Fornitura e posa in opera di parapetto in ferro a disegno semplice alla "lombarda" compreso ogni onere per fissaggio minuteruia metallica e tinteggiatura in tinta color antracite SOMMANO ml	16,00	90,00	1'440,00
10 a/010	Fornitura e posa in opera di lattoneria in lamiera preverniciata color testa di moro compreso ogni onere per fissaggio, minuteria metallica ed ogni altro onere; Scossalina in misure commerciali SOMMANO ml	28,00	30,00	840,00
11 a/011	Fornitura e posa in opera di controsoffitto costituito da: PAnelli in fibra minerale cm 60*60 Cl zeroRei120 ispezionabile, termo acustico, fonodistributore in merio alla risonanza compreso struttura portante avista profilo perimetrale e ogni altro onere SOMMANO mq	160,00	38,00	6'080,00
12 a/012	Formazione di "velette" in corrispondenza delle aperture con materiale di cui alla voce precedente compreso ogni onere SOMMANO ml	16,00	42,00	672,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro			17'964,00
	T O T A L E euro			17'964,00
	Vercana, 16/09/2011			
	Il Tecnico Ufficio Tecnico Comunale  ----- ----- -----			
	A R I P O R T A R E			

Comune di VERCANA
Provincia di COMO

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: LAVORI DI : SISTEMAZIONE AREA ESTERNA CON RISANAMENTO
COPERTURA PRESSO LE SCUOLE COMUNALI

COMMITTENTE: Comune di Vercana

Vercana, 16/09/2011

IL TECNICO
Ufficio Tecnico Comunale



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORIA MISURA					
1 a/001	Asportazione di manto sintetico comprensivo di accatastamento del materiale di risulta e successivo carico e trasporto a pubblica discarica compreso ogni onere SOMMANO mq	95,00	8,00	760,00	7,60	1,000
2 a/002	asportazione di ghiaione e di manto di manto in guaina bituminosa comprensivo di successivo trasporto alle pubbliche discariche SOMMANO 95	95,00	10,00	950,00	9,50	1,000
3 a/003	Demolizione di fioriera in cls e rimozione di parapetto in ferro e muretto in cls in direzione ingresso SOMMANO cad	1,00	500,00	500,00	5,00	1,000
4 a/004	Fornitura e posa in opera di cls gettato in opera con o senza l'ausilio di casseri questi eventualmente inclusi e compensati nel prezzo, compreso fornitura e posa in opera di rete ... 5 a magli aquadra cm20*20; Getto a formazione pavimnetazione a compensazione delle demolizioni precedentemente eseguite SOMMANO mq	10,00	50,00	500,00	5,00	1,000
5 a/005	Fornitura e posa in opera di guaina bituminosa posata a caldo ad impermeabilizzazione delle superfici orizzontali; Guaina posata in doppio strato da mm 4 ciascuno compreso sfrido e sormonto dei giunti SOMMANO mq	95,00	20,00	1'900,00	19,00	1,000
6 a/006	Formazione di vespaio areato mediante fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati in PVC del tipo "igloo" o similare avente altezza pari a cm 10 compreso getto integrativo di caldana in cls e rete lettrosaldada diam mm 5 a maglia quadrata cm 20*20 SOMMANO	92,00	0,00	0,00	0,00	1,000
7 a/007	Fornitura e posa in opera di malta impermeabilizzante speciale del tipo "mapelastic" o simile spatolato e tirato a frattazzo in doppio strato SOMMANO mq	92,00	16,00	1'472,00	14,72	1,000
8 a/008	Fornitura e posa in opera di tappetino sintetico per pavimentazione di color verde compreso ogni onere SOMMANO mq	95,00	30,00	2'850,00	28,50	1,000
9 a/009	Fornitura e posa in opera di parapetto in ferro a disegno semplice alla "lombarda" compreso ogni onere per fissaggio minuteruia metallica e tinteggiatura in tinta color antracite SOMMANO ml	16,00	90,00	1'440,00	14,40	1,000
10 a/010	Fornitura e posa in opera di lattoneria in lamiera preverniciata color testa di moro compreso ogni onere per fissaggio, minuteria metallica ed ogni altro onere; Scossalina in misure commerciali SOMMANO ml	28,00	30,00	840,00	8,40	1,000
11 a/011	Fornitura e posa in opera di controsoffitto costituito da: PAnelli in fibra minerale cm 60*60 Cl zeroRei120 ispezionabile, termo acustico, fonodistributore in merio alla risonanza compreso struttura portante avista profilo perimetrale e ogni altro onere SOMMANO mq	160,00	38,00	6'080,00	60,80	1,000
12 a/012	Formazione di "velette" in corrispondenza delle aperture con materiale di cui alla voce precedente compreso ogni onere SOMMANO ml	16,00	42,00	672,00	6,72	1,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			17'964,00	179,64	1,000
	TOTALE euro			17'964,00	179,64	1,000
	----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

